АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОЕ МАКСИМКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КОШКИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2023г. № 15

с.Старое Максимкино

О введении временных ограничений движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах сельского поселения Старое Максимкино муниципального района Кошкинский в весенний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях обеспечения дорог, а также в связи со снижением несущей способности конструкций дорожного полотна в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, обеспечения безопасности дорожного движения Администрация сельского поселения Старое Максимкино муниципального района Кошкинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Ввести временные ограничения на проезд транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах сельского поселения Старое Максимкино муниципального района Кошкинский Самарской области в период с 1 апреля по 30 апреля 2023 года.
- 2. Временное ограничение движения транспортных средств, вводится на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах сельского поселения Старое Максимкино муниципального района Кошкинский Самарской области имеющих твердое покрытие (цементобетонное, асфальтобетонное, щебеночное, гравийное), а также на проселочных и полевым дорогам.
- 3. Организацией обеспечивающей временные ограничения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах сельского поселения Старое Максимкино муниципального района Кошкинский Самарской области является Администрация сельского поселения Старое Максимкино муниципального района Кошкинский Самарской области.
- 4. Предельная нагрузка на каждую ось допустима более 5,0 тонн для проезда транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах сельского поселения Старое Максимкино муниципального района Кошкинский Самарской области, а также габаритные параметры транспортного

средства не должны превышать: высота 4 метра, ширина 2,55 метра и длина 21

метров.

5. Для организации безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах сельского поселения Старое Максимкино муниципального района Кошкинский Самарской области согласовать с ОГИБДД ОМВД РФ по муниципальному району Кошкинский дислокацию временных дорожных знаков, указывающих на предельно допустимую нагрузку на ось транспортного средства, габаритные параметры транспортного средства и, о возможных маршрутах объезда, до начала их установки.

- 6. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
 - на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных

бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортные средства органов исполнительной власти Самарской области,
 медицинской и спасательной служб, пожарной охраны и правоохранительных органов.
 - 7. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД РФ по муниципальному району Кошкинский оказывать содействие администрации сельского поселения в организации и проведении мероприятий по временному ограничению движения транспорта, обеспечить контроль соблюдения установленных ограничений для проезда тяжеловесных транспортных средств в границах сельского поселения Старое Максимкино муниципального района Кошкинский Самарской области с применением к водителям, не выполняющих требования настоящего постановления мер административного воздействия.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Старое Максимкино» и разместить на официальном сайте муниципального района Кошкинский подсайт сельского поселения Старое Максимкино в сети Интернет.

- Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 гола.
- 10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Старое Максимкино



Е.И.Апанасова